



北青傳媒股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代碼：1000)

截至二零零八年六月三十日止六個月 半年度業績公佈

財務摘要

1. 營業額增加 42.47% 至人民幣 534,389,000 元 (二零零七年同期：人民幣 375,097,000 元)
2. 除所得稅前溢利增加 88.52% 至人民幣 19,346,000 元 (二零零七年同期：人民幣 10,262,000 元)
3. 每股盈利增加 95.43% 至人民幣 0.0641 元 (二零零七年同期：人民幣 0.0328 元)
4. 擬派發每股中期股息不變為人民幣零 (二零零七年同期：人民幣零)

北青傳媒股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事會謹此提呈本集團截至二零零八年六月三十日止六個月(「二零零八年上半年」)的未經審核綜合業績及本集團於二零零七年同期的比較資料。

簡明綜合中期收益表(未經審核)

截至二零零八年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	5	534,389	375,097
銷售成本		(485,609)	(337,729)
毛利		48,780	37,368
其他收益－淨額		21,712	30,590
銷售及分銷開支		(7,346)	(6,547)
行政開支		(16,865)	(20,434)
融資成本		(11,327)	(25,049)
應佔共同控制實體虧損		(15,267)	(5,666)
應佔聯營公司虧損		(341)	—
除所得稅前溢利	6	19,346	10,262
所得稅開支	7	(2,755)	(3,529)
期內溢利		16,591	6,733
撥歸：			
本公司股本持有人		12,641	6,463
少數股東權益		3,950	270
		16,591	6,733
本公司股本持有人應佔溢利的			
每股盈利(每股人民幣)，基本	8	0.0641	0.0328
股息	9	13,812	39,462

隨附的附註為此等未經審核簡明綜合中期財務資料的組成部分。

簡明綜合中期資產負債表(未經審核)

於二零零八年六月三十日

		二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
不動產、廠房及設備	10	16,922	17,467
土地使用權預付款項		31,011	31,455
無形資產		25,374	25,844
於共同控制實體的投資	11	(89,595)	(87,082)
於一家聯營公司的投資		—	341
可供出售財務資產		488	757
應收帳款	12	8,295	10,582
		<u>(7,505)</u>	<u>(636)</u>
流動資產			
存貨		79,177	41,804
應收帳款	12	283,447	194,663
其他應收款項、預付款項及按金		30,115	43,448
受限制銀行存款		291,256	333,053
短期銀行存款		836,983	820,893
現金及現金等價物		149,836	174,726
		<u>1,670,814</u>	<u>1,608,587</u>
負債			
流動負債			
應付帳款	13	138,496	119,787
其他應付款項及應計費用		138,752	154,160
應付股息		14,533	3,206
應付稅項		1,375	1,430
短期銀行貸款		84,500	46,500
		<u>377,656</u>	<u>325,083</u>
流動資產淨值		<u>1,293,158</u>	<u>1,283,504</u>
總資產減流動負債		<u><u>1,285,653</u></u>	<u><u>1,282,868</u></u>

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
權益		
股本及儲備		
股本	197,310	197,310
儲備	1,031,247	1,031,241
留存收益		
– 擬派末期股息	–	13,812
– 其他	13,587	946
本公司股本持有人應佔權益	1,242,144	1,243,309
少數股東權益	43,509	39,559
權益總額	1,285,653	1,282,868

隨附的附註為此等未經審核簡明綜合中期財務資料的組成部分。

簡明綜合中期權益變動表(未經審核)
截至二零零八年六月三十日止六個月

	(未經審核)						
	本公司股本持有人應佔					少數股東	
	法定盈餘				小計	權益	權益總額
	股本	資本儲備	公積金	留存收益			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零七年一月一日餘額	197,310	896,163	132,349	46,310	1,272,132	39,595	1,311,727
期內溢利	—	—	—	6,463	6,463	270	6,733
二零零六年度相關股息	—	—	—	(39,462)	(39,462)	—	(39,462)
付予少數股東之股息	—	—	—	—	—	(386)	(386)
於二零零七年六月三十日餘額	<u>197,310</u>	<u>896,163</u>	<u>132,349</u>	<u>13,311</u>	<u>1,239,133</u>	<u>39,479</u>	<u>1,278,612</u>

	(未經審核)						
	本公司股本持有人應佔					少數股東	
	法定盈餘				小計	權益	權益總額
	股本	資本儲備	公積金	留存收益			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年一月一日餘額	197,310	896,163	135,078	14,758	1,243,309	39,559	1,282,868
應佔共同控制實體股份溢價	—	6	—	—	6	—	6
期內溢利	—	—	—	12,641	12,641	3,950	16,591
二零零七年度相關股息	—	—	—	(13,812)	(13,812)	—	(13,812)
於二零零八年六月三十日餘額	<u>197,310</u>	<u>896,169</u>	<u>135,078</u>	<u>13,587</u>	<u>1,242,144</u>	<u>43,509</u>	<u>1,285,653</u>

隨附的附註為此等未經審核簡明綜合中期財務資料的組成部分。

簡明綜合中期現金流量表(未經審核)
截至二零零八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務所用現金流出淨額	(92,340)	(8,705)
投資活動現金流入淨額	33,779	11,004
融資活動(所用)現金流入淨額	33,671	(34,348)
現金及現金等價物減少淨額	(24,890)	(32,049)
期初之現金及現金等價物	174,726	286,923
匯率變動之影響	—	(1,504)
期末之現金及現金等價物	<u>149,836</u>	<u>253,370</u>

隨附的附註為此等未經審核簡明綜合中期財務資料的組成部分。

簡明綜合中期財務資料(未經審核)附註

截至二零零八年六月三十日止六個月

1. 公司組織及主要業務

本公司於二零零一年五月二十八日根據中華人民共和國(「中國」)公司法在中國註冊成立為股份有限公司。本公司於二零零四年十二月二十日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司之最終控股公司為於中國成立之國有企業北京青年報社(「北京青年報社」)。

本公司之註冊辦事處及主要營業地點的地址為中國北京市朝陽區白家莊東里23號A座。

此等未經審核簡明綜合中期財務資料以本公司之功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

本公司及其附屬公司在下文統稱為「本集團」。本集團之主要業務為在中國提供報章廣告服務、印刷及從事印刷相關物料貿易。

未經審核簡明綜合中期財務資料於二零零八年九月四日獲准刊發。

2. 編製基準

截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編撰。未經審核簡明綜合中期財務資料應與截至二零零七年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併參閱。

3. 會計政策

未經審核簡明綜合中期財務資料所採用的會計政策與本集團編製截至二零零七年十二月三十一日止年度的年度財務報表內的財務資料所採用者一致。

在本期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈、於二零零七年三月一日或二零零八年一月一日或其後開始之會計期間生效之多項對香港財務報告準則之詮釋。採納該等詮釋對本會計期間或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式並無造成任何重大影響。因此，無須作出調整。

本集團並未提早應用下列已頒佈但於二零零八年六月三十日尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預期應用該等準則、修訂或詮釋對本集團之業績及財務狀況將不會造成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)	財務報表呈列 ¹
香港會計準則第23號(修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港財務報告準則第2號(經修訂)	以股份為基礎之付款－歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號(修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第8號	營運分類 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ²

1 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

2 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

3 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

4. 關鍵會計估算及判斷

本集團對未來作出估算和假設。所得的會計估算如其定義，很少會與其實際結果相同。很大機會導致未來六個月的資產和負債的帳面值作出重大調整的估算和假設討論如下：

(a) 呆帳撥備

本集團就應收帳款不可收回的可能性作出估計。本集團於評估呆帳撥備是否足夠時，特別分析應收帳款、過往壞帳、客戶信貸誠信度、現時經濟趨勢及客戶付款期變動。若客戶的財務狀況變壞，則實際撇帳可能高於預期，而本集團將須檢討作出撥備之基準，而其未來業績或會受影響。

(b) 不動產、廠房及設備之可用年限

本集團管理層釐定其不動產、廠房及設備之估計可用年限及相關折舊支出。有關估計乃根據資產的預期用途及實際耗損而作出。未來期間的折舊開支將於過往估計出現重大變動時變更。

(c) 無形資產

本集團每年測試商譽有否出現任何減值。當有事件或情況改變顯示帳面值未必能收回時，會檢討須予攤銷之無形資產(商譽除外)有否減值。現金產生單位的可收回金額按使用值計算法釐定。該等計算需使用估計及判斷，包括估計未來現金流、釐定適用貼現率、估計適用稅率、匯率及利率、估計未來行業趨勢及市況，以及作出其他假設。該等估計及假設之變動會影響現金產生單位可收回金額之釐定。

5. 分部資料

(a) 主要申報形式－業務分部

截至二零零八年及二零零七年六月三十日止六個月，本集團由四個主要業務分部組成：

廣告：銷售主要由北京青年報社及河北青年報社所經營之媒體或活動之廣告版面。銷售由北京北青鼎力傳媒廣告有限公司獨家代理之《中國民航報（機上版）》之廣告版面）。

印刷：提供印刷服務。

印刷相關物料貿易：銷售用於印刷之紙張、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠板以及其他印刷相關物料。

發行：發行主要由河北青年報社出版之報章。

其他：由北京中國網球公開賽體育推廣有限公司（「COL」）主辦的中國網球公開賽。

本集團業務分部間之交易主要為提供印刷服務。該等交易乃按照與第三方交易之相若條款而訂立。

分部資料如下：

	截至二零零八年六月三十日止六個月					
	廣告	印刷	印刷相關 物料貿易	發行	其他	集團
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額（包括業務分部間）	260,302	184,578	200,801	3,468	—	649,149
減：業務分部間銷售	—	(114,760)	—	—	—	(114,760)
對外界客戶之營業額	<u>260,302</u>	<u>69,818</u>	<u>200,801</u>	<u>3,468</u>	<u>—</u>	<u>534,389</u>
分部業績	<u>25,899</u>	<u>3,695</u>	<u>6,708</u>	<u>(10,484)</u>	<u>—</u>	<u>25,818</u>
未分配其他收益，淨額						20,463
融資成本						(11,327)
應佔共同控制實體之虧損	(5,124)				(10,143)	(15,267)
應佔一家聯營公司之虧損	(341)					(341)
除所得稅前溢利						19,346
所得稅開支						(2,755)
期內溢利						<u>16,591</u>
資本開支	1,188	3	3	80	—	1,274
折舊	1,070	210	220	76	—	1,576
攤銷費用	<u>1,128</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>—</u>	<u>1,141</u>

(b) 分部資料如下：

	截至二零零七年六月三十日止六個月					
	廣告	印刷	印刷相關 物料貿易	發行	其他	集團
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額(包括業務分部間)	216,154	156,378	99,685	1,753	—	473,970
減：業務分部間銷售	—	(98,873)	—	—	—	(98,873)
	<u>216,154</u>	<u>57,505</u>	<u>99,685</u>	<u>1,753</u>	<u>—</u>	<u>375,097</u>
對外界客戶之營業額	<u>216,154</u>	<u>57,505</u>	<u>99,685</u>	<u>1,753</u>	<u>—</u>	<u>375,097</u>
分部業績	<u>8,937</u>	<u>6,310</u>	<u>4,022</u>	<u>(1,672)</u>	<u>—</u>	<u>17,597</u>
未分配其他收益，淨額						23,380
融資成本						(25,049)
應佔共同控制實體之虧損					(5,666)	(5,666)
						<u>10,262</u>
除所得稅前溢利						10,262
所得稅開支						(3,529)
						<u>6,733</u>
期內溢利						<u>6,733</u>
資本開支	1,094	—	483	—	—	1,577
折舊	2,486	—	232	—	—	2,718
攤銷費用	991	—	2	—	—	993
	<u>4,571</u>	<u>—</u>	<u>717</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>5,288</u>

由於本集團之收益主要產生於中國，其資產亦位於中國，故本集團僅在一個地域分部地區內經營，因此並無呈列地域分部資料。

6. 除所得稅前溢利

截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期收益表內的除所得稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
匯兌虧損	9,483	24,229
利息開支	1,844	820
不動產、廠房及設備折舊	1,576	2,718
攤銷費用	1,141	993
呆帳撥備	(4,630)	169
印刷成本	67,586	84,968
存貨成本	317,622	169,558
並已計入：		
銀行利息收入	<u>18,480</u>	<u>21,485</u>

7. 所得稅開支

由於本集團兩個期間均無產生自或源自香港的估計應課稅溢利，因此毋須繳付香港利得稅。

本公司為一家於中國從事提供報章廣告服務之企業。根據北京市朝陽區地方稅務局發出之批文，本公司自二零零四年一月一日起五年獲豁免繳納企業所得稅。

本公司所有附屬公司須按25%之稅率繳納企業所得稅(二零零七年：33%)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司股本持有人應佔溢利除以年內已發行普通股加權平均數而計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
本公司股本持有人應佔溢利	<u>12,641</u>	<u>6,463</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>197,310</u>	<u>197,310</u>
每股盈利(人民幣)	<u>0.0641</u>	<u>0.0328</u>

由於並無已發行具潛在攤薄影響之股份，故每股基本與攤薄盈利並無區別。

9. 股息

於二零零八年六月二十日之股東週年大會上，股東批准就截至二零零七年十二月三十一日止年度派付末期股息每股普通股人民幣0.07元，即合共人民幣13,811,700元。該等款項已從截至二零零八年六月三十日止六個月之保留盈利撥付。

董事不建議派付截至二零零八年六月三十日止期間的中期股息。

10. 不動產、廠房及設備

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
期初／年初之帳面淨值	17,467	20,737
添置	1,047	2,071
折舊	(1,576)	(4,368)
出售附屬公司	—	(637)
出售	(16)	(336)
	<u>16,922</u>	<u>17,467</u>
期末／年末之帳面淨值	<u>16,922</u>	<u>17,467</u>

11. 於共同控制實體的投資

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
非上市投資，按成本	15,300	2,550
應佔收購後儲備	—	2
應佔一家共同控制實體的股份溢價	6	—
應佔收購後虧損	(104,901)	(89,634)
	<u>(89,595)</u>	<u>(87,082)</u>

於二零零八年六月三十日，共同控制實體之詳情列示如下：

公司名稱	經營國家／ 註冊地	持有之有效權益		業務架構 形式	主要業務
		直接	間接		
北京中國網球公開賽體育 推廣有限公司(「COL」)	中國	51%	—	註冊成立	籌辦及宣傳 中國網球公開賽
Swidon Enterprises Limited (「Swidon」)(附註a)	英屬處女群島	—	51%	註冊成立	女子網球聯合會(WTA) 會員持有
Champion Will International Limited(「Champion」) (附註a)	英屬處女群島	—	51%	註冊成立	職業網球聯合會(ATP) 會員持有
北青茜茜廣告(北京) 有限公司(「北青茜茜」) (附註b)	中國	51%	—	註冊成立	提供廣告服務

附註：

- (a) 於截至二零零八年六月三十日止六個月期間，COL已收購Swidon及Champion 100%之權益，代價為人民幣67,861,000元(相當於9,302,325美元)及人民幣45,241,000元(相當於6,201,550美元)。
- (b) 於截至二零零八年六月三十日止六個月期間，本公司與獨立投資方成立北青茜茜。北青茜茜為一家中外合資企業。本公司及外資方共同控制北青茜茜董事會，而該董事會負責制訂北青茜茜日常業務的財務及營運政策。

共同控制實體之財務資料概列如下：

	截至二零零八年六月三十日止六個月			截至 二零零七年 六月三十日
	COL 人民幣千元	北青茜茜 人民幣千元	總計 人民幣千元	人民幣千元
營業額	—	420	420	—
其他收益	36,584	—	36,584	—
收益總額	36,584	420	37,004	—
期內虧損	(19,893)	(10,047)	(29,940)	(11,114)

	於二零零八年六月三十日			於二零零七年 十二月三十一日
	COL 人民幣千元	北青茜茜 人民幣千元	總計 人民幣千元	人民幣千元
資產				
非流動資產	113,852	1,686	115,538	760
流動資產	241,148	24,188	265,336	371,440
	<u>355,000</u>	<u>25,874</u>	<u>380,874</u>	<u>372,200</u>
負債				
流動負債	338,932	10,908	349,840	542,949
非流動負債	206,704	—	206,704	—
	<u>545,636</u>	<u>10,908</u>	<u>556,544</u>	<u>542,949</u>
(負債) 資產淨額	<u>(190,636)</u>	<u>14,966</u>	<u>(175,670)</u>	<u>(170,749)</u>

本公司已同意向COL提供財務資助，作為其支付中國網球公開比賽之營運費用。倘COL要求融資該等費用，本公司與本公司最終控股股東北京青年報社已同意按各自所持COL之股權百分比向其提供財務資助。

管理層預期上述在日常業務中提供之擔保及財務資助不會引致重大負債。

12. 應收帳款

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應收帳款		
— 應收北京青年報社款項	97,455	67,742
— 應收關連人士款項	38,741	31,110
— 應收第三方款項	170,386	125,242
	<u>306,582</u>	<u>224,094</u>
減：已確認減值虧損	<u>(14,840)</u>	<u>(18,849)</u>
應收帳款－淨額	291,742	205,245
減：非流動部分	<u>(8,295)</u>	<u>(10,582)</u>
流動部分	<u>283,447</u>	<u>194,663</u>

12. 應收帳款(續)

應收帳款的帳齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月內	170,523	136,856
四個月至六個月	59,741	45,757
七個月至十二個月	39,097	3,043
一年至兩年	1,136	520
超過兩年	36,085	37,918
	<u>306,582</u>	<u>224,094</u>

本集團授予客戶(包括關連人士但不包括若干分類廣告之廣告代理)之信貸期一般為由發票日期起計1週至3個月不等。

13. 應付帳款

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應付帳款		
— 應付北京青年報社款項	7,812	7,091
— 應付關連人士款項	32,811	43,743
— 應付第三方款項	97,873	68,953
	<u>138,496</u>	<u>119,787</u>

應付帳款的帳齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月內	129,359	114,775
四個月至六個月	5,507	3,815
七個月至十二個月	3,342	845
一年至兩年	185	340
超過兩年	103	12
	<u>138,496</u>	<u>119,787</u>

14. 關連人士交易

曾與本公司及其附屬公司進行交易之本公司及其附屬公司之關連人士如下：

關連人士名稱	關係
北京青年報社	最終控股公司
北京今日陽光廣告有限公司	北京青年報社之附屬公司
北京北青廣告有限公司	北京青年報社之附屬公司
北京網際天翼廣告有限公司	北京青年報社之附屬公司
北京小紅帽報刊發行服務有限責任公司	北京青年報社之附屬公司
北京歌華陽光廣告有限公司	北京青年報社之共同控制實體
北京中國網球公開賽體育推廣有限公司	本公司之共同控制實體
北青茜茜廣告(北京)有限公司	本公司之共同控制實體
中央m&b株式會社	北青茜茜之投資方
新華通訊社印刷廠	少數股東
工人日報社	少數股東
北京市民益印刷技術服務公司	少數股東
北京科印近代印刷技術有限公司	少數股東
上海盛聯印刷器材有限公司	少數股東
河北青年報社	少數股東
國有企業	本公司之關連人士

本集團在一個以中國政府控制實體(「國有企業」)佔主導地位的經濟體系下營運。此外，北京青年報社本身為中國政府所控制之一家國有企業。除與上文之關連人士交易，本集團亦與其他國有企業從事業務。董事認為，該等國有企業就本集團與彼等進行之業務而言屬獨立第三方。

除未經審核簡明綜合中期財務資料其他部分所示之關連人士資料外，本公司及其附屬公司期內在日常業務中與關連人士進行之重大關連人士交易以及截至結算日之關連人士交易結餘概述如下。

14. 關連人士交易(續)

(a) 關連人士結餘：

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
北京青年報社		
應收帳款	97,455	67,742
其他應收款項、預付款項及按金	146	825
應付帳款	7,812	7,091
其他應付款項及應計費用	443	2,327
北京青年報社之附屬公司		
應收帳款	14,301	8,726
應付帳款	91	—
其他應付款項及應計費用	1,103	2,999
本公司的共同控制實體		
其他應收款項、預付款項及按金	7,375	—
少數股東		
應收帳款	2,259	3,075
其他應收款項、預付款項及按金	—	1,520
應付帳款	1,334	695
其他應付款項及應計費用	14,627	39
應付股息	722	3,206
其他國有企業		
應收帳款	22,181	19,309
其他應收款項、預付款項及按金	6,039	4,351
應付帳款	31,386	43,048
其他應付款項、預付款項及按金	18,638	3,273
	<u>18,638</u>	<u>3,273</u>

所有結餘均無抵押、免息及須於一年內收取或償還。

14. 關連人士交易(續)

(b) 關連人士交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
北京青年報社			
獨家廣告權開支	(i)	38,773	31,555
提供印刷服務	(ii)	60,480	49,828
提供廣告服務		358	—
租金收入	(iii)	1,916	1,906
租金開支	(iv)	680	676
北京青年報社之附屬公司			
提供廣告服務	(vi)	3,626	5,310
支付遞送服務	(vii)	2,655	519
北京青年報社之共同控制實體			
提供廣告服務	(vi)	540	—
本公司一家聯營公司			
提供廣告服務	(vi)	420	—
附屬公司之少數股東			
銷售印刷相關物料	(v)	18,898	15,784
支付印刷服務	(viii)	5,475	22,606
購買印刷相關物料	(ix)	—	100
		—	—

- i) 根據本公司與北京青年報社於二零零四年十二月七日訂立之廣告版面經營權及收購期權協議，本公司會向最終控股公司支付二零零四年十月一日至二零三三年九月三十日期間之廣告收益16.5%。
- ii) 本公司附屬公司北京青年報現代物流有限公司(「現代物流」)向北京青年報社經營之北京科技報、法制晚報、青年周末及北京青年周刊提供印刷服務。
- iii) 本公司於二零零六年八月十日至二零零九年十二月三十一日期間向北京青年報社出租北京青年報社大廈若干辦公室，年租為人民幣3,843,000元。
- iv) 本公司於二零零六年八月十日至二零零九年十二月三十一日期間自北京青年報社租用北京青年報社大廈若干辦公室，年租為人民幣1,363,000元。
- v) 現代物流向若干少數股東銷售印刷相關物料。
- vi) 本公司向北京青年報社之若干附屬公司及一家共同控制實體以及本公司聯營公司提供廣告服務。

vii) 本公司獲得北京小紅帽報刊發行服務有限責任公司提供直接郵件遞送廣告服務，而現代物流獲得其提供紙張及印刷原材料物流服務。

viii) 現代物流獲得若干少數股東提供印刷服務。

ix) 現代物流向若干少數股東採購印刷相關物料。

董事認為，上述關連人士交易均於本集團日常業務中按本集團與關連人士協定之條款訂立。

(c) 貸款擔保

本公司就一家銀行給予COL為數人民幣237,309,000元(二零零七年：人民幣293,053,000元)之貸款而將為數人民幣162,746,000元(二零零七年：人民幣214,610,000元)之定期存款作為抵押。

(d) 主要管理人員酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
薪金及其他短期僱員福利	<u>2,113</u>	<u>2,246</u>

15. 經營租約承擔

不可撤銷經營租約須於日後支付之最低租金總額如下：

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
不超過一年	2,949	4,150
超過一年但不超過五年	<u>2,391</u>	<u>4,609</u>
	<u>5,340</u>	<u>8,759</u>

根據不可撤銷經營租約而於日後應收之最低租金如下：

	於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
不超過一年	3,843	3,843
超過一年但不超過五年	<u>1,922</u>	<u>3,843</u>
	<u>5,765</u>	<u>7,686</u>

16. 結算日後事項

於二零零八年七月一日舉行的股東特別大會上，本公司批准就COL獲授的貸款及信貸向銀行提供本金總額不超過人民幣209,100,000元連同所有應計利息的擔保的決議案，自二零零八年七月一日起計兩年內有效。

17. 成立附屬公司

於截至二零零八年六月三十日止六個月期間，本公司在中國成立法晚傳媒有限公司。法晚傳媒有限公司為有限責任公司，自成立日期起並無業務活動。

18. 比較數字

若干前期數字已重新分類，以符合本期間帳目之呈列方式。

19. 中期財務業績審閱

截至二零零八年六月三十日止六個月期間的中期財務業績已經由本公司的審計委員會作出審閱，而審計委員會對該帳項並無不相同的意見。

中期股息

本公司董事會（「董事會」）不建議分派截至二零零八年六月三十日止之六個月之任何中期股息。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團之主要業務有三項：(1)大部份的營業額來自包括本公司及河北河青傳媒有限責任公司（「河青傳媒」）的廣告銷售；(2)印刷營業額包括來自北京青年報現代物流有限公司（「現代物流」）安排印刷之刊物的印刷收入；及(3)印刷相關物料貿易為供應及買賣（其中包括）新聞紙、油墨、潤滑劑、菲林、預塗感光液版及橡膠等物料予第三者，包括商業印刷商等。

二零零八年上半年對於本集團經營業績來說是一個從低谷向本集團的第二個高峰開始攀升的時期。雖然在上半年，仍受互聯網等新媒體及戶外媒體和電視媒體的整體影響以及紙張大幅漲價的衝擊，全球的平面媒體都在不同程度上呈現放緩甚至整體下降的趨勢，但本集團整合經營團隊、綜合自身各方面力量在競爭中尋求新發展並獲得了成功，使本報告期與上年同比利潤大幅增長了95.59%，並將有望在今後的幾個匯報年度內達到本集團的另一個新高點。

本集團主要從事銷售廣告版面、報章印刷及製作業務以及印刷相關物料貿易。本集團的主要平面廣告媒介為北京青年報社所經營的報章，其中包括《北京青年報》以及河北青年報社所經營的《河北青年報》。

二零零八年上半年，本集團之總營業額為人民幣534,389千元，較二零零七年同期增長42.47%（二零零七年同期：人民幣375,097千元）。股東應佔溢利人民幣12,641千元，較二零零七年同期增長95.59%（二零零七年同期：人民幣6,463千元）。

廣告業務

二零零八年上半年，本集團中以北青傳媒為主的廣告收入營業總額為人民幣260,302千元，較二零零七年同期增長20.42%（二零零七年同期：人民幣216,154千元）。

雖然整個媒體行業在二零零八年上半年均遭受到了四川地震災害及紙張大幅漲價的輻射影響和負面衝擊，北青傳媒仍在全力配合抗震救災社會公益廣告及奧運會籌辦公益廣告的同時，在二零零八年上半年成功的經營了以《北京青年報》為主的報章雜誌的廣告版面，同時還逐步開拓了戶外廣告的業務。北青傳媒在二零零七年底投資的機場T3航站樓液晶屏(LED)項目在二零零八年上半年取得了預期回報，並且北青傳媒在二零零八年上半年還成功的獲得了北京四環及五環城市主幹道邊的具絕對優勢位置的四塊總面積超過壹千平方米的戶外大型廣告牌的三年經營權，二零零八年下半年，北青傳媒將繼續致力於不限於戶外廣告媒體的多媒體平臺開發的工作，力爭將本公司的經營業務擴展到各類媒體的領域中。

北青傳媒在河北投資設立的附屬公司，河北河青傳媒有限責任公司（「河青傳媒」），主要為經營《河北青年報》的發行及廣告版面的銷售業務，在二零零八年上半年，《河北青年報》日均發行量已經超出去年同期的兩倍，廣告業務的銷售額對比二零零七年同期也有了很大程度的增長。

北青傳媒於二零零七年底投資設立的北京北青鼎力傳媒廣告有限公司（「北青鼎力」）經營的《中國民航報（機上版）》目前為中國民用航空市場唯一發行並覆蓋國內各航空公司航班和國內各主要城市民用機場候機大廳之平面媒體。該報憑藉其發行的獨斷優勢及特定閱讀群體已經成為具有相當影響力的主流航空媒體之一。北青鼎力已經在二零零八年上半年當期收支持平，並有望在二零零八年底達到盈虧臨界點。借此，本公司在航機平面媒體領域站穩了市場並達到一個新的高點。

二零零八年四月，北青傳媒與韓國中央m&b株式會社共同注資人民幣25,000千元，成立了北青茜茜廣告（北京）有限公司（「北青茜茜」），其中北青傳媒控股51%。該公司主要經營《CeCi》中國版雜誌的廣告版面。《CeCi》中國版雜誌是一本以韓潮為主的女性時尚雜誌，該雜誌主體符合當前社會潮流，女性讀者群廣泛且有針對性，並在全國主要城市發行，其中包括香港，自面市以來一直保持著良好的銷售紀錄。該雜誌廣告版面銷售標志著本集團的平面媒體從報紙向雜誌邁進了多平臺的一大步。

印刷及相關物料貿易業務

本集團透過旗下的現代物流從事印刷業務及印刷相關物料貿易。二零零八年上半年，本集團來自印刷業務及印刷相關物料貿易的營業額分別為人民幣69,818千元及人民幣200,801千元較二零零七年同期增長分別21.41%及101.44%（二零零七年同期：人民幣57,505千元及人民幣99,685千元）。

二零零八年上半年，現代物流的主要收入來源已經從原來的依賴於集團內部的印刷及貿易業務而逐步過渡到來源於第三方的印刷和貿易收入，在開拓非集團內的第三方客戶的方面獲得了顯著成功並有望在二零零八年達到一個近幾年中的印刷相關物料貿易額的新高點。

籌辦大型活動

本公司所成立的控制共同實體合資公司北京中國網球公開賽體育推廣有限公司（「中網」）已於二零零四年至二零零七年順利舉辦了連續四屆賽事，鄭潔、晏紫、彭帥、納達爾、薩芬、費雷羅、達維登科、莎拉波娃、威廉姆斯姐妹、達文波特、庫茲涅佐娃、辛吉斯、毛瑞斯莫、基里連科等國際知名的網球高手曾參與了相關賽事。每次都大約有20多個國家及地區通過中國中央電視臺體育頻道轉播收看賽事。

二零零八年中網成功收購Champion Will International Limited (Champion)及Swidon Enterprises Limited (Swidon)的100%的股權後順利的擁有了職業網球聯合會(ATP)及女子網球聯合會(WTA)的會員資格，提高了中網今後主辦中國網球公開賽的確定性，而且中網經營的升級後的中國網球公開賽完全有可能成為世界領先的網球賽事之一，在二零零八年上半年，很多大型贊助商均已與中網續約並對比二零零七年增加了對於二零零八年中網賽事的贊助款項。隨著中國成功舉辦奧運會和中國女子網球的崛起，國內也有越來越多的人開始關注網球運動，我們相信，中網將可隨著奧運會帶來的氣氛和奧運會的配套建設為本集團帶來日益豐厚的收益回報。

二零零八年上半年，北青傳媒作為全國都市平面媒體唯一協辦商成功的協辦了北京國際車展活動，車展規模龐大影響力極強，北青傳媒從本次車展獲得的廣告收益及籌辦活動經驗都是空前的。

前景展望及未來計劃

二零零八年上半年，在互聯網等新媒體與戶外廣告及電視媒體和紙張漲價的眾多壓力下，且全國媒體均遭受到四川地震災害的輻射影響的同時，本集團仍然在市場的風浪中獨樹一幟，經受住了最嚴酷的考驗，不僅成功獲得增長，而且還開拓了戶外廣告及時尚雜誌的業務，為今後的發展鋪墊了穩健的基礎。

二零零八年上半年，北青傳媒積極配合奧運籌辦及抗震救災工作，在奧運會召開的下半年，本公司將仍然響應北京市政府的號召，在全力配合奧運會舉辦的同時，積極開拓自身的平面媒體業務，並以拓展其它媒體為目標，利用集團資源優勢，打造一個多元化的媒體平臺。加強戶外廣告、互聯網等媒體的組合經營，同時尋求創造更多樣化的收入來源。二零零八年下半年，本集團將依借上半年戶外廣告投放的成功趨勢，在下半年繼續開拓戶外廣告業務，力爭將本集團的戶外廣告業務提高一個新的高度。

二零零八年下半年，本集團將透過新設立的北青茜茜打造一個全新的女性時尚雜誌媒體平臺，順借該雜誌在面市後的順利發行趨勢，快速確立該雜誌在主流平面媒體中的地位，以尋求在女性時尚雜誌媒體領域中更好的發展。

二零零八年上半年，北青傳媒已經經過層層審批成功的投資設立了註冊資本為人民幣400,000千元的由本公司100%控股的法晚傳媒有限責任公司（「法晚傳媒」），旨在收購法制晚報，此項工作將在下半年繼續進行。

二零零八年下半年，第五屆中國網球公開賽事將在北京舉辦，本集團將憑藉以往在籌辦大型活動方面的經驗並順借國內人民對網球事業的熱度升溫，力爭成功地舉辦這次網球公開賽。

同時，本公司憑藉北京青年報這一基礎平臺、廣泛的讀者群體、戶外廣告的成功開發、新女性時尚雜誌的火爆發行、北京市政府的大力支持以及擁有ATP及WTA會員資格、中國網球公開賽的主辦權和經驗豐富的管理人員，使得本集團成為中國主要的媒體集團之一。當然，本集團還將仍然以現有之業務為核心業務，並通過選擇性的收購及合作使本集團的媒體業務更多元化，持續鞏固及利用本集團與北京青年報社的關係，推動本集團的發展，銳意成為中國一家擁有跨媒體平臺、領先同儕的媒體集團。

財務狀況及營運業績

1. 營業額

二零零八年六月三十日止之六個月期間本集團之營業額為人民幣534,389千元(二零零七年同期：人民幣375,097千元)較二零零七年同期增長42.47%。其中廣告收入增長人民幣44,148千元較二零零七年同期增長20.42%。印刷收入增長人民幣12,313千元，較二零零七年同期增長21.41%。印刷相關物料收入增長人民幣101,116千元，較二零零七年同期增長101.44%。

2. 銷售成本和經營開支

二零零八年六月三十日止之六個月期間本集團之銷售成本為人民幣485,609千元(二零零七年同期：人民幣337,729千元)，較二零零七年同期增長43.79%；經營開支為人民幣24,211千元(二零零七年同期：人民幣26,981千元)較二零零七年同期下降10.27%。經營開支佔二零零八年上半年本集團營業額的4.53%(二零零七年同期：7.19%)，主要包括銷售及分銷開支和行政開支。

3. 毛利

截至二零零八年六月三十日止之六個月期間本集團之毛利為人民幣48,780千元(二零零七年同期：人民幣37,368千元)，較二零零七年同期增長30.54%。毛利率較二零零七同期下降至9.13%(二零零七年同期：9.96%)。

4. 其他收益－淨額

截至二零零八年六月三十日止之六個月期間，本集團之其他收益－淨額為人民幣21,712千元(二零零七年同期：人民幣30,590千元)，較二零零七年同期下降29.02%。

5. 融資成本

截至二零零八年六月三十日止之六個月期間，本集團之融資成本為人民幣11,327千元(二零零七年同期：人民幣25,049千元)，較二零零七年同期融資成本金額下降54.78%。其中匯兌損失為人民幣9,483千元較二零零七年同期減少人民幣14,746千元(二零零七年同期：人民幣24,229千元)，而利息成本為人民幣1,844千元較二零零七年同期增長人民幣1,024千元(二零零七年同期：人民幣820千元)。

6. 股東應佔溢利

截至二零零八年六月三十日止之六個月期間，本集團之股東應佔溢利為人民幣12,641千元(二零零七年同期：人民幣6,463千元)，較二零零七年同期增長95.59%。

7. 非流動資產

於二零零八年六月三十日，本集團之非流動資產為負人民幣7,505千元(二零零七年十二月三十一日：負人民幣636千元)主要包括不動產、廠房及設備，土地使用權預付款項，及無形資產分別為人民幣16,922千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣17,467千元)，人民幣31,011千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣31,455千元)，及人民幣25,374千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣25,844千元)；及分佔共同控制實體之淨負債額為人民幣89,595千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣87,082千元)，及分佔聯營公司之淨資產為人民幣0千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣341千元)，及可供出售財務資產為人民幣488千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣757千元)。另外長期應收款為人民幣8,295千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣10,582千元)。

8. 流動資產淨值

於二零零八年六月三十日，本集團之流動資產淨值為人民幣1,293,158千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣1,283,504千元)。流動資產主要包括現金及現金等價物為人民幣149,836千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣174,726千元)，及短期銀行存款為人民幣836,983千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣820,893千元)，及受限制銀行存款為人民幣291,256千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣333,053千元)，及存貨為人民幣79,177千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣41,804千元)及應收帳款為人民幣283,447千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣194,663千元)、及其他應收款項、預付款項及按金為人民幣30,115千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣43,448千元)。流動負債主要包括短期銀行貸款為人民幣84,500千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣46,500千元)，及應付帳款、其他應付款項及應計費用和應付稅項分別為人民幣138,496千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣119,787千元)，人民幣153,285千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣157,366千元)和人民幣1,375千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣1,430千元)。

9. 流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團保持了穩定的現金流量。現金及現金等價物和短期銀行存款共為人民幣986,819千元(二零零七年十二月三十一日：人民幣995,619千元)。於二零零八年六月三十日資本借款比率(按計息借款淨額除以本公司股本持有人應佔股本及儲備)之百分比，計算為6.80%(二零零七年十二月三十一日：3.74%)。

10. 資本與負債比率

於二零零八年六月三十日，本集團的資本與負債比率為340.43%（二零零七年十二月三十一日：394.63%）（該等資本負債比率由集團資本總額除以負債總額得出）。

11. 稅項

本集團截至二零零八年六月三十日止年度的稅項開支為人民幣2,755千元（二零零七年同期：人民幣3,529千元），降幅為21.93%，但由於本集團的除稅前溢利增長，本集團的實際稅率則由二零零七年上半年的34.39%下降至二零零八年上半年的14.24%。中國稅務機關給予本公司自二零零四年一月一日起至二零零八年十二月三十一日共連續五年的企業所得稅豁免優惠。

12. 銀行借款、透支及其他借款

於二零零八年六月三十日，短期銀行貸款為人民幣84,500千元（二零零七年十二月三十一日：人民幣46,500千元），銀行貸款按6.318至8.217厘（二零零七年：5.27至6.56厘）之年息計息，且須於一年內償還。

上市募集所得款項運用情況

本公司於二零零四年的全球發售共籌得889,086千港元所得款項淨額，根據本公司在招股書中披露的所得款項計劃用途及至二零零八年六月三十日的實際使用情況詳列如下：

計劃用途	預算使用金額 港元	實際使用金額 港元
發展周末報章	約1億	未動用
發展集中報導個人理財、 生活時尚及文化資訊之 若干專題類期刊	約8,000萬	約2,359萬
投資於北京的電視行業	約2.5億	未動用
收購其他傳媒業務	約3.6億	約3.6億
一般營運資金	約8,000萬	約8,000萬

截至二零零八年六月三十日止，公司所募集的大部份資金尚未動用，主要原因是：

- 發展及出版專題期刊的籌辦期比預期更長，而且本公司一直采取比較審慎的投資策略，沒有足夠的市場環境支持，不會貿然投資；
- 中國政府加強了外資企業參與電視行業的限制，導致本公司在這方面的發展被拖慢；
- 由於傳媒行業尤其是報章及其他媒體仍在中國屬於敏感行業，受有關政府機構的限制較多，故此，亦導致本公司在多個收購行動中花費頗長的談判時間。

但本公司於二零零八年上半年一直不懈的朝著本公司招股說明書所述的目標方向尋求發展的機會，並相信在二零零八年下半年及以後年度將會動用所募集的資金作業務發展用途。

資本架構

內資股股東	股數	佔股本 總額比例 (%)
— 北京青年報社	124,839,974	63.27%
— 北京知金科技投資有限公司	7,367,000	3.73%
— 中國通信廣播衛星公司	4,263,117	2.16%
— 北京經開投資開發股份有限公司	2,986,109	1.52%
— 神州電視有限公司	2,952,800	1.50%
	142,409,000	72.18%
流通 H 股	54,901,000	27.82%
總股本	197,310,000	100%

註： 包括 MIH Print Media Holdings Limited 所持有流通 H 股 19,533,000 股，佔股本總額比例 9.90%。

主要股東持有本公司的股份或相關股份的權益及／或淡倉情況

於二零零八年六月三十日，根據《證券及期貨條例》（即香港法例第571章）第XV分部第336條所規定須存置之股份權益及／或淡倉登記冊所示，下表所列人士擁有本公司股份或相關股份的權益及／或淡倉：

名稱	股份類別	權益性質	持有權益的 股份數目	佔類別發行 股本的百分比	佔總股本的 百分比
北京青年報社	內資股	好倉	124,839,974 (L)	87.66%	63.27%
MIH (BVI) Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
MIH Holdings Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
MIH Investments (PTY) Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
MIH Print Media Holdings Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
MIH QQ (BVI) Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
Naspers Limited	H股	好倉	19,533,000 (L)	35.58%	9.90%
Beijing Beida Founder Group Corporation	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
Beijing University	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
Beijing University Founder Investment Co.,Ltd.	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
Beijing University New Technology Corporation	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
CITICITI Ltd.	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
Founder Investment (HK) Ltd.	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
Yue Shan International Limited	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
夏杰	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%
曹亞文	H股	好倉	4,939,000 (L)	8.99%	2.50%

註：所披露信息乃是基於香港聯合交易所有限公司的網站（www.hkex.com.hk）所提供的信息作出。

除上文所披露外，就本公司董事、總裁及監事所知，於二零零八年六月三十日，並無其他人士在本公司股份或相關股份（視乎情況所定）中擁有根據《證券及期貨條例》第XV分部第336條須登記於該條所指登記冊的權益及／或淡倉，或為本公司主要的股東。

資本性開支

截至二零零八年六月三十日止的六個月期內上半年本集團之資本性開支包括辦公設備開支為人民幣1,274千元(二零零七年同期：人民幣1,577千元)。本集團預期二零零八年下半年之資本性開支主要包括與業務策略一致之開支。

或然負債及資產抵押

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
共同控制實體銀行貸款擔保	221,100	293,053
附屬公司銀行貸款擔保	84,500	40,000
附屬公司信貸融資擔保	60,000	40,000

截至二零零八年六月三十日本公司與中國民生銀行股份有限公司(「民生銀行」)簽訂抵押協議，根據協議本公司以總額為人民幣161,100千元之定期存款作抵押，以獲取由民生銀行給予中網總額為141,020千元人民幣之貸款。

截至二零零八年六月三十日本公司與華夏銀行股份有限公司(「華夏銀行」)簽訂抵押協議，根據協議本公司以總額為人民幣60,000千元之定期存款作抵押，以獲取由華夏銀行給予中網總額為60,000千元人民幣之貸款。

截至二零零八年六月三十日本公司與中國光大銀行股份有限公司(「光大銀行」)簽訂委托貸款協議，根據協議本公司以總額為不超過人民幣10,000千元為現代物流提供貸款。

截至二零零八年六月三十日本公司為現代物流的總額為人民幣40,000千元的貸款提供信用擔保。

截至二零零八年六月三十日本公司與光大銀行簽訂委托貸款協議，根據協議本公司以總額為不超過人民幣28,500千元為河青傳媒提供貸款。

截至二零零八年六月三十日本公司與光大銀行簽訂貸款協議，根據協議本公司為河青傳媒的總額為人民幣6,000千元的貸款提供信用擔保。

截至二零零八年六月三十日本公司以總額為不超過人民幣60,000千元為現代物流提供承兌匯票擔保。

管理層預期上述在正常業務過程中發生之擔保不會引致重大負債。

於二零零八年六月三十日，本公司向中網所作之財務資助及就其所獲融資而作出之擔保總額超過本公司資產總值8%。中網於二零零八年六月三十日之資產負債表(包括資產負債表的主要分類項目)及本公司在中網中應佔的權益已在本中報業績公告中的財務資料附註11中披露。

外匯風險

本集團絕大部分收益及經營成本以人民幣列支。由於二零零四年十二月發行新股所得款項乃以港元收取，本集團因大部分現金及現金等價物以港元為單位而承擔匯兌風險。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的匯兌損失為人民幣9,483千元(二零零七年同期：人民幣24,229千元)。本集團的經營業務之大部份現金流量或流動資金不受任何匯率波動影響。截至二零零八年六月三十日止，本集團的港幣已經盡數結匯為人民幣。

員工

於二零零八年六月三十日，本集團共有674名員工(於二零零七年六月三十日共487名員工)，其薪酬及福利均根據市場水平、國家政策及個人工作表現釐定。員工人數增長主要由於加入了河青傳媒的發行人員和北青茜茜的全體人員。

董事、監事、行政總裁股權披露

經向本公司董事充分諮詢後，本公司有理由相信於二零零八年六月三十日，並無本公司任何董事、監事、行政總裁或高管人員在本公司或其相聯法團(定義見《證券及期貨條例》第XV部所指的相聯法團)的股份、相關股份及債券證中擁有的權益及淡倉。而該等權益及淡倉如根據《證券及期貨條例》第352條須備存的登記冊所記錄或根據《上市發行人董事進行證券交易的標準條例》董事及監事須通知本公司和香港聯交所的資料。

購買、出售或贖回本公司上市證券

從二零零四年十二月二十二日上市起至本報告刊發日期止，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司的任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司董事會認為在二零零八年上半年本公司遵守了列載於上市規則附錄十四的《企業管治常規守則》(「守則」)之規定。

遵守「董事及監事進行證券交易的標準守則」

本公司已就董事及監事進行的證券交易，採納了上市規則附錄十所訂的守則（「標準守則」）。經向本公司董事及監事充分諮詢後，所有董事及監事均確認已遵守標準守則之規定。

重大投資

截至二零零八年六月三十日止的六個月期間，本集團並無新增重大投資事項。

重大收購及出售資產

截至二零零八年六月三十日止的六個月期間，本集團並未發生重大收購及出售資產的交易。

關連交易管理

本公司制定了《北青傳媒股份有限公司關連交易制度》，以規範和加強本公司的關連交易管理。本公司的董事會辦公室負責關連交易管理工作。本公司對已披露的關連交易實行嚴密監控，以確保其按照規則和制度進行；及交易總額不超過董事會或股東大會已批准的年度上限。

對於擬新發生的關連交易，須在交易前履行適用的上市規則規定的申報，披露和獨立股東批准程序。

重大訴訟及仲裁

就董事會所知，於二零零八年六月三十日，本公司並無涉及任何重大訴訟或仲裁，亦無任何尚未了結或對本公司構成威脅的法律訴訟或索償。

審計委員會

本公司已根據上市規則的規定成立一個審計委員會，以審核、監督及調整本集團的財務呈報過程及內部監控。審計委員會的成員包括兩名獨立非執行董事及一名非執行董事。

本公司審計委員會已與本公司管理層審閱本集團應採用的會計原則及慣例，並已與董事商討有關本公司內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團二零零八上半年之財務報表，並無異議。

於香港聯交所及公司網站披露資料

本公司二零零八年上半年之中期報告將在香港聯合交易所有限公司網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 及本公司網站 (<http://www.bjmedia.com.cn>) 刊載。

承董事會命

張延平

主席

二零零八年九月四日

中國，北京

本公司的董事會由以下人士組成：本公司執行董事張延平、張雅賓、孫偉、何平平、杜民；本公司非執行董事劉涵、徐迅、李雯青；以及本公司獨立非執行董事曾慶麟、武常歧及廖理。